
AZEITE DE OLIVA (LATA) ANDORINHA 200ml R$ 4,58 R$ 8,99 R$ 4,58 R$ 8,99 R$ 6,79 96,29%

AZEITE DE OLIVA (LATA) ANDORINHA 500ml R$ 14,90 R$ 18,29 R$ 14,90 R$ 18,29 R$ 16,60 22,75%

AZEITE DE OLIVA (VIDRO) ANDORINHA 500ml R$ 17,90 R$ 20,90 R$ 14,69 R$ 14,69 R$ 20,90 R$ 17,83 42,27%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (LATA) ANDORINHA 500ml R$ 17,90 R$ 19,89 R$ 11,54 R$ 23,50 R$ 11,54 R$ 23,50 R$ 18,21 103,64%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) ANDORINHA 250ml R$ 9,65 R$ 13,90 R$ 12,90 R$ 17,60 R$ 9,65 R$ 17,60 R$ 13,51 82,38%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) ANDORINHA 500ml R$ 13,50 R$ 29,90 R$ 15,99 R$ 18,90 R$ 18,29 R$ 18,95 R$ 14,99 R$ 11,64 R$ 11,64 R$ 29,90 R$ 17,77 156,87%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM ORGÂNICO (VIDRO) ANDORINHA 500ml R$ 22,99 R$ 20,90 R$ 20,90 R$ 22,99 R$ 21,95 10,00%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM SELEÇÃO (VIDRO) ANDORINHA 500ml R$ 20,99 R$ 21,99 R$ 20,99 R$ 21,99 R$ 21,49 4,76%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) BORGES 250ml R$ 10,79 R$ 9,25 R$ 9,25 R$ 10,79 R$ 10,02 16,65%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) BORGES 500ml R$ 8,35 R$ 19,89 R$ 12,98 R$ 15,48 R$ 17,50 R$ 8,35 R$ 19,89 R$ 14,84 138,20%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PICUAL (VIDRO) BORGES 500ml R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (PLÁSTICO) COCINERO 500ml R$ 13,75 R$ 14,90 R$ 13,75 R$ 14,90 R$ 14,33 8,36%

AZEITE DE OLIVA (VIDRO) CARBONELL 500ml R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) CARBONELL 500ml R$ 16,45 R$ 17,90 R$ 15,99 R$ 23,50 R$ 24,88 R$ 22,90 R$ 28,90 R$ 15,99 R$ 28,90 R$ 21,50 80,74%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PICUAL (VIDRO) CARBONELL 500ml R$ 27,25 R$ 27,25 R$ 27,25 R$ 27,25 0,00%

AZEITE DE OLIVA (LATA) GALLO 200ml R$ 8,99 R$ 10,99 R$ 8,99 R$ 10,99 R$ 13,10 R$ 8,99 R$ 13,10 R$ 10,61 45,72%

AZEITE DE OLIVA (LATA) GALLO 500ml R$ 17,75 R$ 18,99 R$ 17,99 R$ 20,59 R$ 20,25 R$ 21,40 R$ 21,90 R$ 21,90 R$ 17,75 R$ 21,90 R$ 20,10 23,38%

AZEITE DE OLIVA (VIDRO) GALLO 250ml R$ 15,90 R$ 13,61 R$ 13,78 R$ 13,61 R$ 15,90 R$ 14,43 16,83%

AZEITE DE OLIVA (VIDRO) GALLO 500ml R$ 17,65 R$ 25,90 R$ 17,30 R$ 20,59 R$ 19,90 R$ 26,50 R$ 17,30 R$ 26,50 R$ 21,31 53,18%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (LATA) GALLO 200ml R$ 10,99 R$ 17,99 R$ 10,99 R$ 17,99 R$ 14,49 63,69%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (LATA) GALLO 500ml R$ 17,99 R$ 22,99 R$ 11,49 R$ 23,25 R$ 23,98 R$ 29,10 R$ 24,90 R$ 11,49 R$ 29,10 R$ 21,96 153,26%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) GALLO 500ml R$ 21,40 R$ 21,00 R$ 18,49 R$ 22,89 R$ 21,25 R$ 23,98 R$ 18,49 R$ 23,98 R$ 21,50 29,69%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RESERVA (LATA) GALLO 500ml R$ 16,99 R$ 22,89 R$ 22,89 R$ 16,99 R$ 22,89 R$ 20,92 34,73%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RESERVA (VIDRO) GALLO 500ml R$ 27,45 R$ 22,99 R$ 38,49 R$ 26,98 R$ 26,99 R$ 42,49 R$ 22,99 R$ 42,49 R$ 30,90 84,82%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COLHEITA AO LUAR (VIDRO) GALLO 500ml R$ 45,99 R$ 45,99 R$ 45,99 R$ 45,99 0,00%

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) LA ESPAÑOLA 500ml R$ 17,25 R$ 17,49 R$ 24,69 R$ 19,90 R$ 19,90 R$ 17,25 R$ 24,69 R$ 19,85 43,13%

BOMBONS (CAIXAS/LATAS) MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

FERRERO ROCHER CAIXA ACRÍLICO 15 UNIDADES FERRERO ROCHER R$ 34,90 R$ 34,90 R$ 34,90 R$ 34,90 0,00%

FERRERO ROCHER CAIXA T8 FERRERO ROCHER R$ 13,90 R$ 14,99 R$ 13,90 R$ 14,99 R$ 14,45 7,84%

FERRERO ROCHER CAIXA ACRÍLICO DIAMANTE 24 UNIDADES FERRERO ROCHER 300g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

FERRERO ROCHER COLLECTION CAIXA ACRÍLICO T15 FERRERO ROCHER 162g R$ 44,90 R$ 51,90 R$ 44,90 R$ 51,90 R$ 48,40 15,59%

FERRERO ROCHER RAFFAELO 08 UNIDADES FERRERO ROCHER 80g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

FERRERRO ROCHER RAFFAELLO 15 UNIDADES FERRERO ROCHER 150g R$ 9,49 R$ 15,90 R$ 9,49 R$ 15,90 R$ 12,70 67,54%

GAROTO CAIXA AMARELA SORTIDOS GAROTO 355g R$ 9,45 R$ 8,59 R$ 9,10 R$ 10,89 R$ 7,99 R$ 9,98 R$ 7,99 R$ 10,89 R$ 9,33 36,30%

OURO BRANCO LATA LACTA 215g R$ 16,39 R$ 19,49 R$ 17,98 R$ 16,39 R$ 19,49 R$ 17,95 18,91%

SONHO DE VALSA LATA LACTA 236g R$ 11,49 R$ 11,49 R$ 11,49 R$ 11,49 0,00%

VARIEDADES CAIXA AZUL LACTA 378g R$ 7,79 R$ 12,90 R$ 9,00 R$ 10,49 R$ 10,80 R$ 10,75 R$ 7,79 R$ 12,90 R$ 10,29 65,60%

CARNES CONGELADAS MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

LINHA BOAS FESTAS - BLESSER AURORA R$ 10,99 R$ 9,49 R$ 15,59 R$ 9,49 R$ 15,59 R$ 12,02 64,28%

LINHA BOAS FESTAS - FILEZINHO RECHEADO AURORA R$ 28,99 R$ 28,99 R$ 28,99 R$ 28,99 0,00%

LINHA BOAS FESTAS - LOMBO RECHEADO AURORA p/kg R$ 28,49 R$ 28,49 R$ 28,49 R$ 28,49 0,00%

LINHA BOAS FESTAS -  LOMBO TEMPERADO AURORA p/kg R$ 20,75 R$ 22,99 R$ 20,75 R$ 22,99 R$ 21,87 10,80%

LINHA BOAS FESTAS - PERNIL SEM OSSO AURORA p/kg R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

LINHA BOAS FESTAS - TENDER AURORA p/kg R$ 41,50 R$ 32,29 R$ 32,29 R$ 41,50 R$ 36,90 28,52%

LINHA BOAS FESTAS - TENDER DE FRANGO AURORA p/kg R$ 32,29 R$ 32,85 R$ 32,29 R$ 32,85 R$ 32,57 1,73%

PERNIL SUÍNO COM OSSO E COM PELE AURORA p/kg R$ 13,99 R$ 13,99 R$ 13,99 R$ 13,99 0,00%

PERNIL SUÍNO COM OSSO E SEM PELE AURORA p/kg R$ 9,99 R$ 9,99 R$ 9,99 R$ 9,99 0,00%

PERNIL TEMPERADO SEM OSSO AURORA p/kg R$ 20,49 R$ 22,99 R$ 25,98 R$ 20,49 R$ 25,98 R$ 23,15 26,79%

CARNES CONGELADAS MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

ESTABELECIMENTOSPRODUTOS

AZEITES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL      

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEDHAST  
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PESQUISA DA CEIA DE NATAL 2016

EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR

DATA DA COLETA 12 a 16 DEZ.

COMPARAÇÃO 

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOURASSAI

MAIORMENOR MEDIO DIFERENÇA
MARCA

QUANT.          

PESO

PREÇOS



CHESTER ASSA FÁCIL AO PESTO PERDIGÃO R$ 19,90 R$ 17,48 R$ 17,48 R$ 17,98 R$ 17,48 R$ 17,48 R$ 19,90 R$ 18,06 13,84%

CHESTER ASSA FÁCIL TRADICIONAL PERDIGÃO R$ 17,48 R$ 15,90 R$ 17,48 R$ 17,48 R$ 17,48 R$ 15,48 R$ 15,49 R$ 15,48 R$ 15,48 R$ 17,48 R$ 16,53 12,92%

CHESTER COM AZEITE E ERVAS PERDIGÃO p/kg R$ 15,48 R$ 15,98 R$ 15,48 R$ 15,48 R$ 15,48 R$ 15,78 R$ 15,48 R$ 15,48 R$ 15,98 R$ 15,59 3,23%

CHESTER DESOSSADO TEMPERADO PERDIGÃO p/kg R$ 25,40 R$ 22,50 R$ 20,49 R$ 24,98 R$ 24,90 R$ 20,49 R$ 25,40 R$ 23,65 23,96%

CHESTER TRADICIONAL TEMPERADO PERDIGÃO p/kg R$ 15,48 R$ 15,49 R$ 15,48 R$ 15,39 R$ 15,48 R$ 15,48 R$ 15,39 R$ 15,49 R$ 15,47 0,65%

PEITO DE CHESTER DESOSSADO TEMPERADO PERDIGÃO p/kg R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

TENDER CHESTER COZIDO E DEFUMADO PERDIGÃO p/kg R$ 39,98 R$ 45,90 R$ 39,98 R$ 45,90 R$ 42,94 14,81%

PERU INTEIRO TEMPERADO PERDIGÃO p/kg R$ 10,68 R$ 14,90 R$ 14,48 R$ 14,48 R$ 16,98 R$ 19,48 R$ 10,68 R$ 19,48 R$ 15,17 82,40%

AVE SUPREME TEMPERADA SADIA p/kg R$ 12,40 R$ 12,48 R$ 12,48 R$ 12,48 R$ 15,49 R$ 12,48 R$ 12,48 R$ 12,40 R$ 15,49 R$ 12,90 24,92%

LOMBO CONGELADO TEMPERADO SADIA p/kg R$ 20,90 R$ 20,90 R$ 22,89 R$ 25,98 R$ 25,99 R$ 25,98 R$ 20,90 R$ 25,99 R$ 23,77 24,35%

LOMBO CONGELADO SADIA p/kg R$ 13,78 R$ 15,95 R$ 15,89 R$ 15,98 R$ 16,99 R$ 13,90 R$ 13,78 R$ 16,99 R$ 15,42 23,29%

LOMBO FÁCIL TEMPERADO SADIA p/kg R$ 26,90 R$ 27,49 R$ 25,98 R$ 25,49 R$ 25,49 R$ 27,49 R$ 26,47 7,85%

LOMBO RECHEADO COM FAROFA SADIA p/kg R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PERNIL AO VINHO ESPUMANTE SADIA p/kg R$ 21,90 R$ 21,90 R$ 21,90 R$ 21,90 0,00%

PERNIL CONGELADO TEMPERADO SADIA p/kg R$ 12,98 R$ 19,98 R$ 12,98 R$ 19,98 R$ 16,48 53,93%

PERNIL CONGELADO SADIA p/kg R$ 10,98 R$ 12,59 R$ 11,99 R$ 13,99 R$ 14,29 R$ 11,49 R$ 10,98 R$ 14,29 R$ 12,56 30,15%

PERNIL DESOSSADO TEMPERADO SADIA p/kg R$ 21,50 R$ 22,90 R$ 25,90 R$ 24,49 R$ 23,98 R$ 21,50 R$ 25,90 R$ 23,75 20,47%

PERNIL FÁCIL TEMPERADO SADIA p/kg R$ 23,24 R$ 23,99 R$ 23,24 R$ 23,99 R$ 23,62 3,23%

PERU CONGELADO TEMPERADO SADIA p/kg R$ 10,98 R$ 17,99 R$ 16,48 R$ 16,48 R$ 19,98 R$ 16,48 R$ 16,48 R$ 10,98 R$ 19,98 R$ 16,41 81,97%

PERU DESOSSADO RECHEADO COM FAROFA SADIA p/kg R$ 44,90 R$ 49,49 R$ 44,90 R$ 49,49 R$ 47,20 10,22%

PEITO DE PERU DESOSSADO TEMPERADO SADIA p/kg R$ 32,90 R$ 29,95 21.99 R$ 29,95 R$ 32,90 R$ 31,43 9,85%

MINI TENDER SADIA SADIA p/kg R$ 45,48 R$ 45,98 R$ 45,98 R$ 29,95 R$ 29,95 R$ 45,98 R$ 41,85 53,52%

FIESTA ASSA FÁCIL TEMPERADO SEARA p/kg R$ 18,58 R$ 18,58 R$ 19,90 R$ 12,98 R$ 12,98 R$ 19,90 R$ 17,51 53,31%

FIESTA TEMPERADO SEARA p/kg R$ 12,98 R$ 12,98 R$ 12,98 R$ 12,98 R$ 18,55 R$ 12,88 R$ 12,88 R$ 18,55 R$ 13,89 44,02%

FIESTA DESOSSADO TEMPERADO SEARA p/kg R$ 21,50 R$ 18,90 R$ 19,90 R$ 20,98 R$ 18,90 R$ 21,50 R$ 20,32 13,76%

FIESTA DESOSSADO RECHEADO ASSA FÁCIL TEMPERADO SEARA p/kg R$ 24,98 R$ 24,98 R$ 21,98 R$ 24,98 R$ 26,90 R$ 21,98 R$ 21,98 R$ 26,90 R$ 24,30 22,38%

FRANGO DEFUMADO (PRONTO PARA CONSUMO) SEARA p/kg R$ 36,40 R$ 33,90 R$ 33,90 R$ 35,90 R$ 34,90 R$ 33,90 R$ 36,40 R$ 35,00 7,37%

LOMBO TEMPERADO SEARA p/kg R$ 22,50 R$ 26,90 R$ 23,98 R$ 24,98 R$ 24,99 R$ 22,50 R$ 26,90 R$ 24,67 19,56%

PERNIL COM OSSO TEMPERADO SEARA p/kg R$ 12,30 R$ 11,99 R$ 12,79 R$ 12,98 R$ 26,98 R$ 24,99 R$ 11,99 R$ 26,98 R$ 17,01 125,02%

PERNIL DESOSSADO TEMPERADO SEARA p/kg R$ 15,95 R$ 22,90 R$ 22,90 R$ 27,98 R$ 13,59 R$ 13,59 R$ 27,98 R$ 20,66 105,89%

PERU ASSA FÁCIL TEMPERADO SEARA p/kg R$ 21,50 R$ 39,79 R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 39,79 R$ 25,42 165,62%

PERU TEMPERADO SEARA p/kg R$ 12,98 R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 16,98 R$ 14,98 R$ 12,98 R$ 16,98 R$ 14,98 30,82%

PERU TEMPERADO SABOR MANTEIGA E ERVAS FINAS SEARA p/kg R$ 12,98 R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 19,98 R$ 12,98 R$ 19,98 R$ 15,73 53,93%

TENDER BOLINHA (PRONTO PARA CONSUMO) SEARA p/kg R$ 39,98 R$ 39,78 R$ 39,98 R$ 39,90 R$ 39,90 R$ 39,78 R$ 39,98 R$ 39,91 0,50%

TENDER SPECIAL LINE (PRONTO PARA CONSUMO) SEARA p/kg R$ 44,50 R$ 44,50 R$ 44,50 R$ 44,50 0,00%

CEREAL MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

LENTILHA CAMIL R$ 8,00 R$ 9,39 R$ 8,00 R$ 9,39 R$ 8,70 17,38%

LENTILHA KISABOR R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

LENTILHA YOKI 500g R$ 12,90 R$ 8,00 R$ 9,98 R$ 9,85 R$ 10,90 R$ 7,38 R$ 8,80 R$ 10,50 R$ 7,38 R$ 12,90 R$ 9,79 74,80%

FAROFAS PRONTAS MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

FAROFA COM BATATA PALHA HIKARI R$ 3,68 R$ 3,68 R$ 3,68 R$ 3,68 0,00%

FAROFA PRONTA KISABOR R$ 1,98 R$ 1,98 R$ 1,98 R$ 1,98 0,00%

FAROFA SUAVE KISABOR 250g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

FAROFA DE CARNE SECA YOKI 250g R$ 3,95 R$ 3,95 R$ 3,95 R$ 3,95 0,00%

FAROFA PALHA YOKI 250g R$ 3,79 R$ 2,99 R$ 4,45 R$ 2,99 R$ 4,45 R$ 3,74 48,83%

FAROFA PRONTA YOKI 500g R$ 3,95 R$ 4,49 R$ 3,49 R$ 3,99 R$ 4,15 R$ 4,48 R$ 3,95 R$ 4,10 R$ 3,49 R$ 4,49 R$ 4,08 28,65%

FAROFA PRONTA MILHO YOKI 500g R$ 6,49 R$ 4,65 R$ 4,99 R$ 6,39 R$ 6,59 R$ 6,25 R$ 4,65 R$ 6,59 R$ 5,89 41,72%

FAROFA PRONTA SUAVE YOKI 250g R$ 3,99 R$ 3,59 R$ 1,98 R$ 3,88 R$ 4,45 R$ 3,89 R$ 1,98 R$ 4,45 R$ 3,63 124,75%

FAROFA DE SOJA YOKI 250g R$ 4,49 R$ 3,69 R$ 4,49 R$ 5,55 R$ 3,89 R$ 3,69 R$ 5,55 R$ 4,42 50,41%

CONSERVAS MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

CHAMPIGNON CLÁSSICO INTEIRO (VIDRO) BONDUELLE R$ 6,49 R$ 8,68 R$ 6,89 R$ 6,49 R$ 8,68 R$ 7,35 33,74%

CHAMPIGNON CLÁSSICO FATIADO (VIDRO) BONDUELLE R$ 6,49 R$ 4,55 R$ 8,38 R$ 6,89 R$ 4,55 R$ 8,38 R$ 6,58 84,18%

CHAMPIGNON CLÁSSICO INTEIRO (VIDRO) BONDUELLE 200g R$ 13,69 R$ 14,90 R$ 14,38 R$ 14,90 R$ 13,69 R$ 14,90 R$ 14,47 8,84%

ALCAPARRA AO VINAGRETE (VIDRO) CEPÊRA 65g R$ 6,50 R$ 6,50 R$ 6,50 R$ 6,50 0,00%

AZEITONA VERDE (VIDRO) GALLO 200g R$ 11,75 R$ 11,75 R$ 11,75 R$ 11,75 0,00%

AZEITONA VERDE (VIDRO) GALLO 550g R$ 15,90 R$ 15,90 R$ 15,90 R$ 15,90 0,00%

AZEITONA VERDE FATIADA (VIDRO) GALLO 180g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

AZEITONA VERDE SEM CAROÇO (VIDRO) GALLO 160g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

AZEITONA VERDE RECHEADA COM PIMENTÃO (VIDRO) GALLO 200g R$ 9,39 R$ 11,75 R$ 9,39 R$ 11,75 R$ 10,57 25,13%

ASPARGO BRANCO (VIDRO) GOMES DA COSTA 205g R$ 17,99 R$ 17,99 R$ 17,99 R$ 17,99 0,00%

ASPARGO VERDE (VIDRO) GOMES DA COSTA 190g R$ 18,99 R$ 18,99 R$ 18,99 R$ 18,99 0,00%

ALCAPARRA (VIDRO) HEMMER 100g R$ 8,25 R$ 8,99 R$ 10,54 R$ 8,98 R$ 8,25 R$ 10,54 R$ 9,19 27,76%

ALCAPARRA (VIDRO) RAIOLA 65g R$ 10,75 R$ 10,50 R$ 10,50 R$ 10,75 R$ 10,63 2,38%

ASPARGO BRANCO (VIDRO) RAIOLA 200g R$ 32,08 R$ 32,08 R$ 32,08 R$ 32,08 0,00%

AZEIONA PRETA AZAPA (VIDRO) RAIOLA 360g R$ 23,90 R$ 23,90 R$ 23,90 R$ 23,90 R$ 23,90 0,00%



AZEITONA VERDE FATIADA (VIDRO) RAIOLA 155g R$ 9,75 R$ 9,79 R$ 8,18 R$ 8,18 R$ 9,79 R$ 9,24 19,68%

AZEITONA VERDE RECHEADA COM PIMENTÃO (VIDRO) RAIOLA 195g R$ 7,00 R$ 12,25 R$ 7,00 R$ 12,25 R$ 9,63 75,00%

CHAMPIGNON INTEIRO (VIDRO) RAIOLA 200g R$ 12,50 R$ 8,99 R$ 14,90 R$ 8,99 R$ 14,90 R$ 12,13 65,74%

CHAMPIGNON FATIADO (VIDRO) RAIOLA 180g R$ 20,25 R$ 20,25 R$ 20,25 R$ 20,25 0,00%

AZEITONA PRETA PREMIUM AZAPA RIVOLI 200g R$ 8,69 R$ 8,69 R$ 8,69 R$ 8,69 0,00%

AZEITONA VERDE (VIDRO) RIVOLI 200g R$ 9,00 R$ 4,10 R$ 5,39 R$ 4,10 R$ 9,00 R$ 6,16 119,51%

AZEITONA VERDE FATIADA (VIDRO) RIVOLI 180g R$ 5,89 R$ 5,89 R$ 5,89 R$ 5,89 0,00%

FRUTAS EM CALDA MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

AMEIXA EM CALDA (LATA) CEPÊRA R$ 4,15 R$ 5,48 R$ 4,15 R$ 5,48 R$ 4,82 32,05%

AMEIXA EM CALDA (LATA) CEPÊRA R$ 9,80 R$ 13,98 R$ 9,80 R$ 13,98 R$ 11,89 42,65%

FIGO EM CALDA (LATA) CEPÊRA 400g R$ 11,50 R$ 14,48 R$ 11,50 R$ 14,48 R$ 12,99 25,91%

FIGO EM CALDA (LATA) OLÉ 400g R$ 11,85 R$ 11,85 R$ 11,85 R$ 11,85 0,00%

CEREJA AO MARASQUINO (VIDRO) RAIOLA 125g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

ABACAXI EM CALDA (LATA) SCHRAMM 400g R$ 6,39 R$ 9,88 R$ 6,39 R$ 9,88 R$ 8,14 54,62%

PÊSSEGO EM CALDA (LATA) SCHRAMM 450g R$ 7,49 R$ 6,69 R$ 17,48 R$ 6,69 R$ 17,48 R$ 10,55 161,29%

PANETTONES/BOLOS DE NATAL MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

PANETTONE FRUTAS ARCOR R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 14,98 0,00%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE ARCOR R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 14,98 R$ 14,98 0,00%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE ARCOR 700g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE FRUTAS COM AMÊNDOAS ARCOR 700g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE PREMIUM CREME DE AVELÃ ARCOR 550g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE PREMIUM CHOCOLATE ARCOR 550g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE PREMIUM TRUFADO ARCOR 550g R$ 17,98 R$ 17,98 R$ 17,98 R$ 17,98 0,00%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE LATA - TIMES DE FUTEBOL ARCOR 500g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE FRUTAS BAUDUCCO 500g R$ 14,89 R$ 16,90 R$ 18,90 R$ 15,98 R$ 15,98 R$ 18,98 R$ 17,90 R$ 18,95 R$ 14,89 R$ 18,98 R$ 17,31 27,47%

PANETTONE FRUTAS BAUDUCCO 750g R$ 34,50 R$ 24,00 R$ 26,90 R$ 26,58 R$ 26,58 R$ 24,00 R$ 34,50 R$ 27,71 43,75%

PANETTONE FRUTAS BAUDUCCO 1kg R$ 30,90 R$ 33,90 R$ 33,78 R$ 19,90 R$ 33,78 R$ 19,90 R$ 33,90 R$ 30,45 70,35%

PORTA PANETTONE FRUTAS BAUDUCCO 750g R$ 32,90 R$ 33,78 R$ 47,90 R$ 32,90 R$ 47,90 R$ 38,19 45,59%

PANDORO BAUDUCCO 500g R$ 21,29 R$ 21,29 R$ 21,29 R$ 21,29 0,00%

CHOCOTTONE GOTAS DE CHOCOLATE BAUDUCCO 500g R$ 19,90 R$ 15,98 R$ 15,98 R$ 18,90 R$ 15,98 R$ 19,90 R$ 17,69 24,53%

CHOCOTTONE GOTAS DE CHOCOLATE BAUDUCCO 750g R$ 26,90 R$ 32,99 R$ 26,90 R$ 32,99 R$ 29,95 22,64%

CHOCOTTONE MAXI BAUDUCCO 500g R$ 19,75 R$ 19,80 R$ 22,90 R$ 19,88 R$ 10,98 R$ 21,00 R$ 24,50 R$ 10,98 R$ 24,50 R$ 19,83 123,13%

CHOCOTTONE COM AVELÃ BAUDUCCO 550g R$ 22,50 R$ 19,99 R$ 24,50 R$ 19,88 R$ 19,88 R$ 24,50 R$ 21,72 23,24%

CHOCOTTONE MOUSSE BAUDUCCO 550g R$ 21,95 R$ 24,90 R$ 19,80 R$ 22,50 R$ 13,98 R$ 19,98 R$ 24,50 R$ 13,98 R$ 24,90 R$ 21,09 78,11%

CHOCOTTONE TRUFA BAUDUCCO 550g R$ 16,50 R$ 22,50 R$ 19,98 R$ 24,50 R$ 16,50 R$ 24,50 R$ 20,87 48,48%

PANETTONE ESPECIAL UVA PASSA E COBERTURA DE AMÊNDOA (CAIXA) BAUDUCCO 500g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

CHOCOTTONE ESPECIAL GOTAS DE CHOCOLATE E UVAS PASSAS (CAIXA) BAUDUCCO 500g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

CHOCOTTONE LATA DOURADA/PÉROLA BAUDUCCO 750g R$ 39,78 R$ 24,80 R$ 24,80 R$ 39,78 R$ 32,29 60,40%

PANETTONE LATA VERMELHA BAUDUCCO 1kg R$ 38,90 R$ 45,90 R$ 43,98 R$ 47,90 R$ 38,90 R$ 47,90 R$ 44,17 23,14%

PANETTONE FRUTAS CASA SUIÇA 500g R$ 13,90 R$ 13,90 R$ 13,90 R$ 13,90 0,00%

PANETTONE COM GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE CASA SUIÇA 500g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE E RECHEIO SABOR CHOCOLATE CASA SUIÇA 550g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE FRUTAS ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR CASA SUIÇA 400g R$ 15,89 R$ 15,89 R$ 15,89 R$ 15,89 0,00%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR CASA SUIÇA 400g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE PREMIUM LA VENEZIANA CASA SUIÇA 900g R$ 31,89 R$ 31,89 R$ 31,89 R$ 31,89 0,00%

PANETTONE LATA FRUTAS CASA SUIÇA 1Kg R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE LATA COM GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE CASA SUIÇA 750g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

BOLO SUÍÇO DE NATAL CHOCOLATE CASA SUIÇA 400g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

BOLO SUÍÇO DE NATAL NOZES CASA SUIÇA 400g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

BOLO SUÍÇO DE NATAL PÃO DE MEL CASA SUIÇA 450g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

TALENTO AVELÃS GAROTO 500g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE ALPINO NESTLE 500g R$ 21,80 R$ 21,98 R$ 26,99 R$ 23,49 R$ 21,80 R$ 26,99 R$ 23,57 23,81%

PANETTONE ALPINO GATEAU NESTLE 550g R$ 27,50 R$ 25,99 R$ 27,98 R$ 24,99 R$ 24,99 R$ 27,98 R$ 26,62 11,96%

PANETTONE DOCE DE LEITE NESTLE 500g R$ 23,50 R$ 28,49 R$ 29,90 R$ 27,90 R$ 23,50 R$ 29,90 R$ 27,45 27,23%

PANETTONE DOCE DE LEITE GATEAU NESTLE 550g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE PRESTÍGIO NESTLE 500g R$ 23,50 R$ 21,98 R$ 27,45 R$ 24,90 R$ 21,98 R$ 27,45 R$ 24,46 24,89%

PANETTONE FRUTAS PULLMAN 500g R$ 14,90 R$ 14,90 R$ 14,90 R$ 14,90 0,00%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE PULLMAN 500g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE CHOCOLATE COM FRUTAS VERMELHAS PULLMAN 550g R$ 9,69 R$ 9,69 R$ 9,69 R$ 9,69 0,00%

PANETTONE FRUTAS TOMMY 400g R$ 8,59 R$ 10,99 R$ 8,59 R$ 8,75 R$ 9,28 R$ 9,28 R$ 9,69 R$ 9,68 R$ 8,59 R$ 10,99 R$ 9,36 27,94%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE TOMMY 400g R$ 8,59 R$ 8,75 R$ 9,28 R$ 8,59 R$ 9,28 R$ 8,87 8,03%

PANETTONE FRUTAS TRIUNFO 400g R$ 10,78 R$ 10,78 R$ 10,78 R$ 10,78 0,00%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE TRIUNFO 400g R$ 10,78 R$ 10,78 R$ 10,78 R$ 10,78 0,00%

PANETTONE GOIABADA TRIUNFO 400g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE COM RECHEIO DE CHOCOLATE TRIUNFO 530g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

MNI PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE CHIQUITITAS VILLAGE 80g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!



MINI PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE GALINHA PINTADINHA VILLAGE 80g R$ 3,55 R$ 3,55 R$ 3,55 R$ 3,55 0,00%

MINI PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE PATATI PATATÁ VILLAGE 80g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

MINI PANETTONE FRUTAS VILLAGE 80g R$ 3,00 R$ 3,00 R$ 3,00 R$ 3,00 0,00%

PANETTONE FRUTAS VILLAGE 500g R$ 10,80 R$ 10,90 R$ 10,80 R$ 10,90 R$ 10,85 0,93%

PANETTONE FRUTAS VILLAGE 908g R$ 23,99 R$ 22,80 R$ 22,80 R$ 23,99 R$ 23,40 5,22%

PANETTONE MEGA CHOCOLATE COM GOTAS DE CHOCOLATE VILLAGE 500g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE GOIABADA CREMOSA COM GOTAS DE GOIABA VILLAGE 500g R$ 15,70 R$ 15,70 R$ 15,70 R$ 15,70 0,00%

PANETTONE TRUFADO DE CHOCOLATE VILLAGE 500g R$ 15,70 R$ 15,87 R$ 15,70 R$ 15,87 R$ 15,79 1,08%

PANETTONE FRUTAS LIGHT VILLAGE 80g R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

PANETTONE FRUTAS LIGHT VILLAGE 500g R$ 16,95 R$ 15,70 R$ 15,70 R$ 16,95 R$ 16,33 7,96%

PANETTONE FRUTAS VISCONTI 500g R$ 13,90 R$ 10,90 R$ 12,98 R$ 10,90 R$ 13,90 R$ 12,59 27,52%

PANETTONE FRUTAS VISCONTI 908g R$ 25,95 R$ 25,98 R$ 25,95 R$ 25,98 R$ 25,97 0,12%

PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE VISCONTI 500g R$ 10,90 R$ 18,99 R$ 10,90 R$ 18,99 R$ 14,95 74,22%

PANETTONE LEITE CONDENSADO (C/ GOTAS DE CHOCOLATE) VISCONTI 550g R$ 15,58 R$ 18,99 R$ 15,58 R$ 18,99 R$ 17,29 21,89%

PANETTONE COBERTURA TOP (C/ GOTAS DE CHOCOLATE) VISCONTI 500g R$ 15,98 R$ 18,90 R$ 15,98 R$ 18,90 R$ 17,44 18,27%

PANETTONE LATA VISCONTI 500g R$ 24,99 R$ 20,98 R$ 20,98 R$ 24,99 R$ 22,99 19,11%

BACALHAU MARCA
QUANT.          

PESO
ASSAI

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MEDIA VARIAÇAO

PORTO R$ 51,90 R$ 69,90 R$ 59,99 R$ 51,90 R$ 69,90 R$ 60,60 19,11%

SAITHE p/kg R$ 41,89 R$ 41,89 R$ 41,89 R$ 41,89 0,00%

31 3 34 19 42 8 11 12 19

12 11 2 11 11 10 21 36 9

60 27 57 62 62 49 58 72 33

QUANTIDADE 

ITENS 

MENORES 

PREÇOS 

QUANT. GERAL 

PESQUISADA      (Por 

estabelecimento)

% MENORES 

PREÇOS

42 62 67,74%
34 57 59,65%

19 33 57,58%

31 60 51,67%

19 62 30,65%

11 58 18,97%

12 72 16,67%
8 49 16,33%
3 27 11,11%

Ranking Variação %

1º PERU ASSA FÁCIL TEMPERADO 165,62%

2º PÊSSEGO EM CALDA (LATA) 161,29%

3º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) 156,87%

4º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (LATA) 153,26%

5º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) 138,20%

6º PERNIL COM OSSO TEMPERADO 125,02%

7º FAROFA PRONTA SUAVE 124,75%

8º CHOCOTTONE MAXI 123,13%

9º AZEITONA VERDE (VIDRO) 119,51%

10º PERNIL DESOSSADO TEMPERADO 105,89%

11º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (LATA) 103,64%

12º AZEITE DE OLIVA (LATA) 96,29%

13º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RESERVA (VIDRO) 84,82%

14º CHAMPIGNON CLÁSSICO FATIADO (VIDRO) 84,18%

ESTABELECIMENTO

CARREFOUR

ATACADAO

PÃO DE AÇUCAR

ASSAI

FORT

WALMART

COMPER

EXTRA

REDE ECONOMICA

Item 

RANKING VARIAÇÕES PORCENTAGES (COMPARATIVO PREÇOS)

ANÁLISES

RANKING ESTABELECIMENTOS (PORCENTAGEM DE ITENS COM MENOR PREÇO POR ESTABELECIMENTO)

PRODUTOS DE MENOR PREÇO

PRODUTOS  DE MAIOR PREÇO

QUANTIDADE DE PRODUTOS DE CADA ESTABELECIMENTO

REDE 

ECONOMICA
ATACADAO FORT CARREFOUR EXTRA WALMART COMPER PÃO DE AÇUCARQUANTIDADES DE PRODUTOS EM CADA ESTABELECIMNETO ASSAI



15º PERU INTEIRO TEMPERADO 82,40%

16º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) 82,38%

17º PERU CONGELADO TEMPERADO 81,97%

18º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) 80,74%

19º CHOCOTTONE MOUSSE 78,11%

20º AZEITONA VERDE RECHEADA COM PIMENTÃO (VIDRO) 75,00%

21º LENTILHA 74,80%

22º PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE 74,22%

23º PANETTONE FRUTAS 70,35%

24º FERRERRO ROCHER RAFFAELLO 15 UNIDADES 67,54%

25º CHAMPIGNON INTEIRO (VIDRO) 65,74%

26º VARIEDADES CAIXA AZUL 65,60%

27º LINHA BOAS FESTAS - BLESSER 64,28%

28º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (LATA) 63,69%

29º CHOCOTTONE LATA DOURADA/PÉROLA 60,40%

30º ABACAXI EM CALDA (LATA) 54,62%

31º PERNIL CONGELADO TEMPERADO 53,93%

32º PERU TEMPERADO SABOR MANTEIGA E ERVAS FINAS 53,93%

33º MINI TENDER SADIA 53,52%

34º FIESTA ASSA FÁCIL TEMPERADO 53,31%

35º AZEITE DE OLIVA (VIDRO) 53,18%

36º FAROFA DE SOJA 50,41%

37º FAROFA PALHA 48,83%

38º CHOCOTTONE TRUFA 48,48%

39º AZEITE DE OLIVA (LATA) 45,72%

40º PORTA PANETTONE FRUTAS 45,59%

41º FIESTA TEMPERADO 44,02%

42º PANETTONE FRUTAS 43,75%

43º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) 43,13%

44º AMEIXA EM CALDA (LATA) 42,65%

45º AZEITE DE OLIVA (VIDRO) 42,27%

46º FAROFA PRONTA MILHO 41,72%

47º GAROTO CAIXA AMARELA SORTIDOS 36,30%

48º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RESERVA (LATA) 34,73%

49º CHAMPIGNON CLÁSSICO INTEIRO (VIDRO) 33,74%

50º AMEIXA EM CALDA (LATA) 32,05%

51º PERU TEMPERADO 30,82%

52º PERNIL CONGELADO 30,15%

53º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) 29,69%

54º FAROFA PRONTA 28,65%

55º LINHA BOAS FESTAS - TENDER 28,52%

56º PANETTONE FRUTAS 27,94%

57º ALCAPARRA (VIDRO) 27,76%

58º PANETTONE FRUTAS 27,52%

59º PANETTONE FRUTAS 27,47%

60º PANETTONE DOCE DE LEITE 27,23%

61º PERNIL TEMPERADO SEM OSSO 26,79%

62º FIGO EM CALDA (LATA) 25,91%

63º AZEITONA VERDE RECHEADA COM PIMENTÃO (VIDRO) 25,13%

64º AVE SUPREME TEMPERADA 24,92%

65º PANETTONE PRESTÍGIO 24,89%

66º CHOCOTTONE GOTAS DE CHOCOLATE 24,53%

67º LOMBO CONGELADO TEMPERADO 24,35%

68º CHESTER DESOSSADO TEMPERADO 23,96%

69º PANETTONE ALPINO 23,81%

70º AZEITE DE OLIVA (LATA) 23,38%

71º LOMBO CONGELADO 23,29%

72º CHOCOTTONE COM AVELÃ 23,24%

73º PANETTONE LATA VERMELHA 23,14%

74º AZEITE DE OLIVA (LATA) 22,75%

75º CHOCOTTONE GOTAS DE CHOCOLATE 22,64%

76º FIESTA DESOSSADO RECHEADO ASSA FÁCIL TEMPERADO 22,38%

77º PANETTONE LEITE CONDENSADO (C/ GOTAS DE CHOCOLATE) 21,89%

78º PERNIL DESOSSADO TEMPERADO 20,47%

79º AZEITONA VERDE FATIADA (VIDRO) 19,68%

80º LOMBO TEMPERADO 19,56%

81º PANETTONE LATA 19,11%

82º PORTO 19,11%

83º OURO BRANCO LATA 18,91%



84º PANETTONE COBERTURA TOP (C/ GOTAS DE CHOCOLATE) 18,27%

85º LENTILHA 17,38%

86º AZEITE DE OLIVA (VIDRO) 16,83%

87º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (VIDRO) 16,65%

88º FERRERO ROCHER COLLECTION CAIXA ACRÍLICO T15 15,59%

89º TENDER CHESTER COZIDO E DEFUMADO 14,81%

90º CHESTER ASSA FÁCIL AO PESTO 13,84%

91º FIESTA DESOSSADO TEMPERADO 13,76%

92º CHESTER ASSA FÁCIL TRADICIONAL 12,92%

93º PANETTONE ALPINO GATEAU 11,96%

94º LINHA BOAS FESTAS -  LOMBO TEMPERADO 10,80%

95º PERU DESOSSADO RECHEADO COM FAROFA 10,22%

96º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM ORGÂNICO (VIDRO) 10,00%

97º PEITO DE PERU DESOSSADO TEMPERADO 9,85%

98º CHAMPIGNON CLÁSSICO INTEIRO (VIDRO) 8,84%

99º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (PLÁSTICO) 8,36%

100º PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE 8,03%

101º PANETTONE FRUTAS LIGHT 7,96%

102º LOMBO FÁCIL TEMPERADO 7,85%

103º FERRERO ROCHER CAIXA T8 7,84%

104º FRANGO DEFUMADO (PRONTO PARA CONSUMO) 7,37%

105º PANETTONE FRUTAS 5,22%

106º AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM SELEÇÃO (VIDRO) 4,76%

107º CHESTER COM AZEITE E ERVAS 3,23%

108º PERNIL FÁCIL TEMPERADO 3,23%

109º ALCAPARRA (VIDRO) 2,38%

110º LINHA BOAS FESTAS - TENDER DE FRANGO 1,73%

111º PANETTONE TRUFADO DE CHOCOLATE 1,08%

112º PANETTONE FRUTAS 0,93%

113º CHESTER TRADICIONAL TEMPERADO 0,65%

114º TENDER BOLINHA (PRONTO PARA CONSUMO) 0,50%

115º PANETTONE FRUTAS 0,12%


